АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 10 ноября 2020 года                                                           № 823
г. Ейск

О внесении изменений в постановление администрации Ейского
городского поселения Ейского района от 31 октября 2019 года
№ 939 «Об утверждении муниципальной программы Ейского
городского поселения Ейского района «Поддержка субъектов
малого и среднего предпринимательства в Ейском городском

поселении Ейского района на 2020-2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
протоколом селекторного совещания от 20 августа 2020 года департамента
потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края
с участием органов местного самоуправления Краснодарского края по вопросу
увеличения мест торговли для реализации сельскохозяйственной продукции,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации Ейского
городского поселения Ейского района от 31 октября 2019 года № 939 «Об
утверждении муниципальной программы Ейского городского поселения
Ейского района «Поддержка субъектов малого и среднего
предпринимательства в Ейском городском поселении Ейского района на 2020-
2025 годы» (приложение).

2. Общему отделу администрации Ейского городского поселения
Ейского района (Магаляс) обеспечить обнародование настоящего
постановления.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ейского городского поселения
Ейского района                                                             В.В. Кульков

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Ейского городского поселения

Ейского района
от 10.11.2020 № 823

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации Ейского городского

поселения Ейского района от 31 октября  2019 года № 939
«Об утверждении муниципальной программы  Ейского городского
поселения Ейского района «Поддержка субъектов малого и среднего

предпринимательства в Ейском городском поселении
Ейского района на 2020-2025 годы»

1. Паспорт муниципальной программы Ейского городского поселения

Ейского района «Поддержка субъектов малого и среднего
предпринимательства в Ейском городском поселении Ейского района на 2020-
2025 годы» изложить в следующей редакции:
«Координатор
муниципальной
программы

Финансово-экономический отдел администрации
Ейского городского поселения Ейского района.

Участники
муниципальной
программы

Управление имущественных и земельных отношений
администрации Ейского городского поселения
Ейского района;
финансово-экономический отдел администрации
Ейского городского поселения Ейского района;
отдел торговли и курортов администрации Ейского
городского поселения Ейского района

Цели
муниципальной
программы

Увеличение численности субъектов малого и среднего
предпринимательства;
Поддержка и развитие основных естественных
каналов сбыта продукции для малых и средних
товаропроизводителей, фермеров.

Задачи
муниципальной
программы

Создание благоприятных условий для  поддержания
деятельности субъектов малого и среднего
предпринимательства;
увеличение  количества мест для реализации
нестационарных и мобильных объектов по реализации
молока и молочных продуктов, свежей рыбы

Перечень целевых
показателей
муниципальной
программы

Увеличение численности субъектов малого  и среднего
предпринимательства

2

Этапы и сроки
реализации
программы

2020-2025 годы

Объем бюджетных
ассигнований на
реализацию
муниципальной
программы

Финансирование мероприятий муниципальной
программы не требуется».

2. Раздел 1 приложения  дополнить абзацами следующего
содержания:

«В настоящее время на территории Ейского городского поселения
Ейского района наблюдается рост количества предпринимателей, реализующих
сельскохозяйственную продукцию, приобретенную за пределами
Краснодарского края и Российской Федерации, что создает немалую
конкуренцию местному производителю.

Учитывая данные факторы, на территории Ейского городского поселения
необходимо создание мест для размещения нестационарных и мобильных
объектов в целях реализации молока и молочных продуктов, свежей рыбы,
хлеба и хлебобулочных изделий, кубанских фруктов и овощей, что будет
благоприятно влиять на развитие местного производителя, реализующего
сельскохозяйственную продукцию, выращенную на территории города».

3. Раздел 2 приложения дополнить пунктом 3 следующего
содержания:

№
п/п

Наименование целевого
показателя

Единица
измерения

Значение показателей
2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

«3 Цель: поддержка и развитие основных и естественных каналов сбыта продукции для малых и
средних сельскохозяйственных товаропроизводителей, в том числе фермеров

 Задачи: увеличить количество мест для размещения нестационарных и мобильных объектов для
реализации молока и молочных продуктов, свежей рыбы, хлеба и хлебобулочных изделий,
кубанских фруктов и овощей

3.1 Место для размещения
нестационарных торговых
объектов на льготных
условиях

место 0 4 4 4 4 4».

4)  Раздел 7 приложения дополнить пунктом 3 следующего содержания:
№ п/п Наименова-

ние
мероприятия

Источник
финанси-
рования

Объем
финан-
си-

рования

В том числе, по годам реализации (тыс.руб.) Исполни-
тель

програм-
мных

меропри-
ятий

2020 2021 2022 2023 2024 2025

«3 Предостав-
ление малым
и средним

сельскохозяй-
ственным

товаропроизв
одителям, в
том числе
фермерам
мест под

размещение

не
требуется

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел
торгов-ли

и
курортов
админист-
рации
Ейского
городско-

го
поселения
Ейского

3

нестационар-
ных торго-
вых объектах
на льготных
условиях

района».

5.  Раздел 8 приложения дополнить пунктом 8.8 следующего содержания:
 «8.8. Механизм реализации Программы предусматривает поддержку
малых и средних сельскохозяйственных товаропроизводителей, в том числе
фермеров, предоставление мест для размещения нестационарных торговых
объектов на льготных условиях согласно схеме размещения объектов
нестационарной мелкорозничной торговли, оказания услуг на территории
Ейского городского  поселения Ейского района. Поддержка малых и средних
сельскохозяйственных товаропроизводителей, в том числе фермеров,
осуществляется согласно следующим требованиям:

организация зарегистрирована в установленном порядке и осуществляет
свою деятельность на территории Ейского городского поселения Ейского
района;
 организация не находится в стадии приостановления деятельности,
реорганизации, ликвидации или банкротства;
 организация не имеет просроченной задолженности по налогам, сборам и
иным обязательным платежам, а также по начисленным, но неуплаченным
штрафам и пеням в бюджеты всех уровней и во внебюджетные фонды.
 Оказание муниципальной поддержки производится с соблюдением
требований Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».
 Поддержка не может оказываться в отношении субъектов малого и
среднего предпринимательства:
 являющихся кредитными организациями, страховыми организациями (за
исключением потребительских кооперативов), инвестиционными фондами,
негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участниками
рынка ценных бумаг, ломбардами;
 являющихся участниками соглашений о разделе продукции;
 осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере игорного
бизнеса;
 являющихся в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами
Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных
международными договорами Российской Федерации.

Порядок оказания поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства в виде предоставления мест для размещения
нестационарных торговых объектов без проведения торгов на льготных
условиях определяется постановлением администрации Ейского городского
поселения Ейского района».

Начальник
финансово-экономического отдела                      З.В. Журавлева

	823
	Прил 823